
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

  
 

NR. 19 del 27-07-2016
 
Oggetto: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L'USO DEI GIARDINI E DEI PARCHI DI
PROPRIETA' COMUNALE.
 
L’anno duemilasedici addì ventisette del mese di Luglio convocato dal Sindaco alle ore 20:30 nella SEDE
COMUNALE, si è riunito il Consiglio Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente; all’appello risultano presenti:
 

Componente Presente Assente   Componente Presente Assente

BOGGIO ALBERTO X   TEDESCHI SANDRA X

MELLONI ANDREA X  

BIANCHI TOMMASO X  

TEDESCHI GABRIELE X  

BORGHINI CRISTIANO X  

MONTI PINKY X  

BOLZONI SARA X  

BLARDONE LUCA X  

PERETTI MARGHERITA X  

TEDESCHI GUIDO X        
 
Numero totale PRESENTI:  8  –  ASSENTI:  3 
 
 
 Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di Sindaco –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE

 
PREMESSO:
- che l’Amministrazione Comunale intende disciplinare il corretto uso delle attrezzature, delle aree riservate
a parco giochi per bambini e dei giardini comunali, in quanto luoghi aventi importanti funzioni ludico
ricreative;
 
- che nel territorio del Comune di Anzola d’Ossola sono presenti le seguenti aree nelle seguenti vie:
via f.lli Borghini
via Arturo Moschini
via delle Magnolie
via dei Martiri
 
UDITO l’intervento del Sindaco BOGGIO che illustra al Consiglio l’iniziativa di adottare un regolamento in
materia, al fine di disciplinare il comportamento di alcuni Cittadini che non rispettano i beni pubblici e della
collettività. Egli passa quindi alla lettura del testo del regolamento;
 
PRESO ATTO dei seguenti interventi:
_CONS. TEDESCHI SANDRA chiede se nei tavoli presenti nella ex area piscina sia possibile fare pic-nic;
_SINDACO BOGGIO replica che è possibile fare pic-nic in tutte le aree pubbliche ove sono presenti i tavoli
e le panchine;
_CONS. PERETTI si esprime favorevolmente alla adozione del regolamento, in quando vi sono
comportamenti da maleducati da parte di alcuni Cittadini che non possono essere tollerati. Chiede inoltre
se sono previsti degli interventi al campo di calcetto e della pallavolo, in quanto vi sono le reti rotte
_SINDACO BOGGIO replica che sono state ordinate le reti per la loro sostituzione;
 
RITENUTO necessario regolamentare l’utilizzo di dette aree;
 
VISTA la bozza di regolamento comunale per l’utilizzo di parchi e giardini pubblici;
 
ESAMINATO il testo del suddetto regolamento comunale;
 
RITENUTO che il regolamento comunale predetto sia meritevole di approvazione in quanto conforme alle
volontà e linee di indirizzo di questa Amministrazione;
 
VISTO lo Statuto Comunale;
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000;
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49,
comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di che
trattasi;
 
con voti favorevoli n. 08 contrari 0 astenuti 0 espressi in forma palese e per alzata di mano da
n.08 Consiglieri presenti e votanti,

 
D E L I B E R A

 
1. Di approvare il regolamento per l’uso dei giardini e dei parchi di proprietà comunale, che
allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale, composto da n. 07 articoli.

           
2. Di disporre la pubblicazione del suddetto regolamento all’albo pretorio on line per quindici
giorni consecutivi oltre che alla pubblicazione sul sito web istituzionale nella sezione
Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs.n.33/2013 e s.m.i.
 



3. Di dare atto che il suddetto regolamento entra in vigore dalla data di esecutività del
presente atto deliberativo.
 
Inoltre, su richiesta del Presidente del Consiglio comunale,
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 
Con votazione separata, resa in forma palese e per alzata di mano, da n. 8 Consiglieri presenti, aventi il
seguente risultato: n. 8 favorevoli, n. 0 contrari e n. 0 astenuto,
 

D E L I B E R A
 

1)      Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, IV comma, del
D.Lgs.n.267/2000, stante l’urgenza di provvedere in materia.

 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                 Il Presidente della Seduta
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 27-07-2016
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toDOTT.GIOVANNI BOGGI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 27-07-2016
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 15-09-2016
 
Anzola d'Ossola: 15-09-2016
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 25-09-2016
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 15-09-2016
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


